
DODATOKČ.1 K ZMLUVE O DI E LO 
uzatvorenej podfa § 536 a nasl. zákona č, 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 

neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej aj ako „Dodatok č. ľ ) 

Objednávater: 
Názov : 
Sídlo: 
Zastúpenie: 
IČO; 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
SWIFT/BIC: 
Tel. : 
Fax: 
E-mail: 

ČI. I. 
Zmluvné strany 

Mesto Trenčín 
Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín 
Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta 
00312037 
2021079995 
ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín 
SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
C E K O S K B X 
032/5404311 
032/7431248 
trencin(a)trencin.sk 

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy: Ing. Dominik Gallo tel: +421 911 169 846 
e- mail: dominik.gallo@trencin.sk 

Ďalej len: „Objednávateľ" alebo „objednávateľ") 

Zhotoviter: 
Názov: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu; 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Obchodný register: 
Oddiel: 
Vložka číslo 
Tel: 
e-mail: 

P A N T H E R P B s . r . o . 
Kpt, Nálepku 563/5, 017 01 Považská Bystrica 
Ing. Jozef Babušik 
Ing. Jozef Babušik 
UNICREDITBANK, a.s. 
IBAN: SK631111000000140 457 1007 
50 422 189 
2120318618 
SK2120318618 
OS Trenčín 
Sro 
33375/R 
0905321540 
ioba.pantherťojgmail.com 

(ďalej len: „Zhotoviteľ" alebo „zhotoviteľ") 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany") 

ČI. II. 
Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.05.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva"), ktorej predmetom 
je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „Rekonštrukcia Pergoly ZŠ Na Dolinách" 

mailto:dominik.gallo@trencin.sk


(ďalej len „dielo" alebo „predmet zmluvy") a to za podmienok dohodnutých v Zmluve, v súlade 
s výzvou na predkladanie ponúk, v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy. 
Zmluva nadobudla účinnosť 05.05.2023. 

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté 
v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela, a zároveň prác, potreba 
realizácie ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej 
starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Rovnako bolo počas realizácie 
diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo Výkaze výmer, kt. tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy, nebude 
nutné realizovať. 

3. Zároveň počas realizácie diela vznikla potreba zhotoviteľa na zmenu podmienok fakturácie 
uvedených v či. V. ods. 1 Zmluvy, a to z dôvodu narastajúcich nákladov a kompenzácie 
zvyšujúcich sa cien. 

4. Z vyššie uvedených dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k 
Zmluve o dielo. 

ČI. III. 
Práce naviac 

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania naviac prác pre riadne dokončenie diela, ktoré 
neboli zahrnuté vo Výkaze Výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v 
prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Táto potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol 
ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. 

Jedná sa o nasledovné práce: 

a) podľa statického vyjadrenia statika z mája 2023, s ohľadom na dodržanie statickej stability 
stavby nie je možné prepojenie novobudovanej časti pergoly so starou časťou, nakoľko 
počas realizácie prác, t. j . po zbúraní časti pôvodnej konštrukcie pergoly a odkrytí jej 
pôvodnej výstuže bolo zistené, že materiál pergoly je ešte v horšom stave, ako sa 
predpokladalo a betónová zložka obsahuje neprimerane veľké kusy kameniva. Výstuž 
konštrukcie pergoly na viacerých miestach nespolupôsobi s betónom a nespĺňa technické 
štandardy krytia požadované príslušnými technickými normami. Objednávateľ nemohol 
zistený technický stav pergoly ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a uvedenou 
zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Z uvedeného dôvodu vznikla požiadavka na oddelenie 
novej časti pergoly od starej. Na základe zisteného skutkového stavu tiež nie je možné 
menšiu časť pergoly, ktorá sa mala dočasne zachovať a mala byť napojená na 
novovybudovanú časť, zabezpečiť ako samonosnú a vznikla potreba ju zbúrať a začleniť do 
novobudovanej časti. 

Hodnota uvedených naviac prác predstavuje sumu: 
Cena bez DPH: 21 583,62EUR 
Slovom: dvadsaťjedentisicpäťstoosemdesiatth eur, šesťdesiatdva 

centov 
DPH 20%: 4 316,72 E U R 
Slovom: štyritisíctristošestnásť eur, sedemdesiatdva centov 
Cena vrátane DPH: 25 900,34 E U R 
Slovom: dvadsaťpäťtisícdeväťsto eur, tridsaťštyri centov 

b) Jeden zo stĺpov vykazoval známky poškodenia v rozsahu, ktorý nedovoľoval jeho 
ponechanie a musí byť nahradený novým. 

Hodnota prác súvisiacich s odstránením stĺpu predstavuje sumu: 
Cena bez DPH: 2 135,53 E U R 
Slovom: dvetisícstotridsaťpäť eur, päťdesiattri centov 
DPH 20%: 427.11 E U R 
Slovom: štyristodvadsaťsedem eur, jedenásť centov 
Cena vrátane DPH: 2 562,64 E U R 



Slovom: dvetisícpäťstošesťdesiatdva eur, šesťdesiatštyri centov 

2. Celková hodnota naviac prác predstavuje sumu: 
Cena bez DPH: 
Slovom: 
DPH 20%: 
Slovom: 
Cena vrátane DPH: 
Slovom: 

23 719,15 E U R 
dvadsaťtritisícsedemstodevätnásť eur, pätnásť centov 
4 743,83 E U R 
štyritisicsedemstoštyrldsaťtri eur, osemdesiattri centov 
28 462.98 EUR 
dvadsaťosemtisicštyristošesťdesiatdva eur, deväťdesiatosem 
centov 

ČI. IV. 
Nezrealizované práce 

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle Výkazu výmer, ktorý 
tvori prílohu č. 1 k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré 
sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Jedná sa o rekonštrukciu kanalizačného 
potrubia, ktoré slúži ako zaústenie strešných zvodov a napájacie prvky, ktoré mali prepojiť starú 
a novobudovanú časť, nakoľko po vykonaní kamerovej skúšky sa preukázalo, že kanalizačné 
potrubie je vo vyhovujúcom technickom stave. 

Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu: 
Cena bez DPH: 
Slovom: 
DPH 20%: 
Slovom: 
Cena vrátane DPH: 
Slovom: 

2 326,88 EUR 
dvetisíctrtstodvadsaťšesť eur, osemdesiatosem centov 
465,37 E U R 
štyristošesťdesiatpäť eur, tridsaťsedem centov ^ 
2 792,25 E U R 
dvetisicsedemstodeväťdesiatdva eur, dvadsaťpäť centov 

ČI. V. 
Celková cena 

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota naviac prác podľa článku III. 
tohto Dodatku č. 1, a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku 
IV. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene či. IV. ods. 1 Zmluvy tak, že článok 
IV. bod 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne: 

ä. IV 
Cena predmetu zmluvy 

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných 
strán v zmysle zákona c. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s 
ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje: 

Cena bez DPH: 
Slovom: 
DPH 20%: 
Slovom: 
Cena vrátane DPH: 
Slovom: 

84 723,89 EUR 
osemdesiatštyritisicsedemstodvadsaťtri eur, osemdesiatdeväť centov 
16 944,78 EUR 
šestnásttisicdeväťstoštyhdsaťštyri eur, sedemdesiatosem centov 
101 668,67 EUR 

jednostojedentistcšesťstošesťdesiatosem eur, šesťdesiatsedem 
centov" 

ČI. VI. 
Platobné podmienky 



1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. V. ods.1 Zmluvy o dielo Platobné podmienky, a to tak, 
že článok V. ods.1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne: 

Čl. V 
Platobné podmienky 

„1. Zhotoviteľ bude predmet zákazky fakturovať dvoma faktúrami. Prvá faktúra bude vystavená 
po zhotovení 30 % diela vo výške 30 % zmluvnej ceny diela a druhá faktúra bude vystavená až 
po riadnom zhotovení celého diela (t. z. až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní 
všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých 
prípadných vád a nedorobkov) vo výške zostávajúcej častí zmluvnej ceny diela. Faktúry budú 
uhradené bezhotovostným stykom so splatnosťou 30 dni odo dňa doručenia každej faktúry 
Objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavky ani zálohy." 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho 

2. Tento Dodatok č. 1 sa v zmysle čl. III. ods. 1 písm. a) uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 
1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v platnom znení. Čl. 111. ods. 1 písm. b) a čl. IV tohto Dodatku č. 1 sa uzatvára v súlade 
s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č, 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté. 

4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní 
obdrží dve a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruie ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 

čl. VI!. 
Záverečné ustanovenia 

zákonníka. 

na 

Objednávateľ: 

príloha č. 1: naviac práce a menej práce 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

S t a v b a 
Pergo la pn Z Š Na dol inách č 27 

Obiekt 
01.2alt - Rekonštrukcia pergoly 

J K S O 
Mieslo: pare C. 1091/2 . k ú. Hanzi íková 

OOiednávateľ: 
mesto Trenf i in 

Zhoiovitef. 
Panther P B s.r.o. 

Proiektanl 
Ing a rch .Pete r Lepej 

Spracovater . 

Ing Jedikčka 

Poznámka. 

Cena bez DPH 

OPH základná 
znížená 

Cena s DPH 

Základ dane 
0,00 

6 3 3 3 1 , 6 2 

EUR 

KS: 
Dátum: 

ICO: 
IČ D P H : 

I C O : 
IČ D P H : 

IČO: 
IC DPH: 

IČO 
IČ D P H : 

0 4 . 0 8 2 0 2 3 

5 0 4 2 2 1 8 9 
SK212031861£ 

S a d z b a dane 
2 0 , 0 0 % 
2 0 , 0 0 % 

63 331,62 

Výška dane 
0 ,00 

12 666 ,32 

75 997,94 

SPOLU s 
DODATKOM 

84 723,89 C 

20% 

101 668,67 € 

21 392,27 € 

25 670.73 € 

P r o j e k t a n t S p r a c o v a t e r 

Da lum a podpis: Peôalka Dátum a podpis: PeCialka 

O b i e d n á v a t a f Zhoiovitár 

Dátum a podpis: Pečiatka Dá tum a podpis: Peč iatka 

SDana 1 1 S 



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 
s t a v b a : 

Pe rgo la pn Z Š N a dol inách 6.27 
Obiekl , 

01.2alt - Rekonštrukcia pergoly 
Miesto p a r c č . 1 0 9 1 / 2 , k ú Hanz i iková 

Objednávatet : mes to Trenčín 

Dátum: 04 .08 2 0 2 3 

Zhotovi teľ : 

KĎd delu - Popis 

P A N T H E R PB S.r.o. 

Projektant Ing a rcn .Pe te r Lepe j 

Spracovateľ . Ing. J e d líčka 

Cena celkom [ E U R | Cena celkom práce naviac [EUR| 

Náklady z rozpoCtu 63 331.62 21 392,27 

HSV - Práce a dodávky HSV 40 502,09 13 861,13 

1 - Z e m n é práce 1 0 8 4 , 8 8 -1 0 8 4 , 8 7 

3 - Zv is lé a kompletné konätrukde 9 727 .57 3 754 .04 

4 - Vodorovné konštrukcie 11 2 6 0 . 7 3 4 217 ,40 

8 - Rúrové veden ie 2 4 9 . 4 5 6 5 , 5 5 

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búrame 16 7 8 7 . 0 6 6 4 2 6 , 3 3 

99 - Presun timOt H S V 1 3 9 2 . 4 0 4 8 2 , 6 8 

PSV - Práce a dodávky PSV 21 571.03 6 963,40 

7 1 2 - izolácie s tnecb, pov lakové krytiny 10 2 7 4 , 7 9 2 7 0 4 , 7 5 

7 1 3 - Izolácie tepelné 5 7 6 7 , 1 5 1 6 0 2 , 0 9 

721 - Zdravotecnn ika - vnútorná kanal izácia 192 ,62 0 ,00 

7 6 4 - Konš t rukae k lampiarske 3 9 4 8 . 6 1 1 0 5 5 , 5 8 

7 6 7 - Konštrukcie doplnkové k o v o v é 5 9 1 . 8 4 7 8 2 , 8 3 

7 8 3 - Nátery 7 9 6 , 0 2 818 ,15 

M - Práce a dodávky M 0,00 567,75 

HZS - Hodinové ztičtovacie sadzby 108,50 38,75 

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 1 150,00 529.00 

strana 2z6 



ROZPOČET 
s t a v b a 

Pergo la pn Z Š Na dol inách e.27 
Obiekt. 

01.2att - Rekonštrukcia pergoly 
Miesto pare í .1091/2 , k.ú Hanz i i ková 

Objednávater: 

Zhotoviteľ: 

mesto Trenčín 
Panther P B s r.o. 

PC Tyo KOO 

Náklady z rozpočtu 

D HSV 

D 1 

1 K 132211101.S 

Popit 

K 132211119S 

K 162501102 S 

Práce a dodávky HSV 

Zemné práce 
Hĺbenie rýh i i rky do 600 mm v hornine tr.3 súdr: 
ručným néradim 
Pnpiatok za lepivosi pn hibeni ryh S do 600 mm 
ručným näradim v tiOíTiine tr 3 
Vodorovne premieslnenio vykopku po scievnenej ceste 
z nominy ir 1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3O00 m 

Vodorovne premieslnenie vykopku po spevnenej ceste 
z horniny tr 1-4, do 100 m3, pnplalok k cene za 
kaídych ďalSich a začatycn 1000 m 
Nakladanie neuľahnuteno vykopku z homin tr.1-4 do 
100 m3 
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 
Poplatok za skladovanie - zemina a kamemvo (17 05 
03) ostatné 
Zásyp sypaninou so zhutnenim jám, SachieL rýh, 
zárezov alebo okolo objektov do 11X1 mS 
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homin 1 a í 4 
bez prehodenia svpaniny 

10 M 583410000800 3 Kamenivo Orvené órobné frakca 0-4 mm 

11 K 180402111 S Zalolenie trévnika parkového výsevom v rovine do 1 5 m2 

12 M 005720001400 3 Oiívi Irňv - semená parkovej zmesi 

13 K 181101101S Úprava piane v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia 

„ Rozprestretie omice v rovine plocha do 500 m2. hr do 
14 K 181301101 5 

100 mm _ 
15 M 103640000100 3 Zemina pre terénne úpravy • ornica 

4 K 162501105 S 

5 K 167101101 S 

6 K 171201201 S 

7 K 171209002 S 

8 K 174101001 S 

9 K 175101101 S 

16 K 311101212S 

17 K 345321615S 

18 K 345351101 S 

19 K 345351102 S 

20 K 345361821 S 

21 K 130901121 

22 K 275313611 

D 4 

23 K 411321616 S 

24 K 411351105 S 

36 K 4113S110G S 

26 K 411354175 S 

27 K 411354176 S 

28 K 411361821,8 

29 K 451572111 S 

D 8 

30 K 871266000 S 

31 M 
28611000000 

32 K 871336004 S 

Zvislé a kompletné konštrukcie 
Vylvorenie prestupov v múroch z bolônu a 
íelezobeténu vložkami s vonkajSou pnerezovou 
plochou nad 0.02-0,05 m2 
BetĎh munkov parapetných, atikových schodiskových. 
zabradeiných, železový (bez vys lu íe l tr C 30/37-
XC4(CI0,4)-Dma>!i6-S3 
Debnenie múnkov parapet atik , zábradi , 
plnoslennych- zhotovenie 
Debnenie munkov parapet atik , zábradl.. 
pinostonnýcfi- odstránenie 
Vystuž múnkov parapet, abk , schodísk . zábradl,, z 
belonárskei ocele B500 (105051 
Búrame konStrukaí v hĺbených výkopoch munva 
betónového 

základové pätky z betOnu prostého tr C i e / 2 0 

34 K 877266000 S 
3j ^'286110000003 P 

160x4 0 3714 01 2.0 m 
Montai kanalizačného PVC-U kolena DN 100 

36 U 

Koleno kana/ŕzaCné PVC-U KGB 110/30 

Koleno kanalizačné PVC-U KGB 110/45 286110000004 P 
. C 

37 K 677326028 5 Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150 

38 « 286f1ÍW00005P o<j£>oCiitakartateaCnáPVC-UKG£4 ISCVIÍkVáS 
C 

39 K 877326050,5 Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie ON 150/100 

40 M 28611000O0O6P fi^,^!,,.,^ i^^rialIzaCné PVC-U KGR 150/100 
y_ 

41 K 877326100 S Montáž kanalizačnej P V C - U presuvky DN 150 

^2 „ 286110000007 P ^f„ovy prechod PVC-U KGAU 150 

43 K 721290111 Kontrola Kanalizačného potrutM kamerou 

44 K 359901111 Vyčtoew kanatzačnéna potrutM 

m3 

m2 

m2 

t 

m3 

m3 

Vodorovné konš t rukae 
Betón stropov doskových a trámových, železový tr C 
30/37-XC4(CI0,4)-Dmax 16-53 
Debnenie stropov trämovych zhotovenie - dielce 
Debnenie stropov trámových odstránenie - dielce 
Podporná konštrukcia stropov vySky do 4 m pre 
zaťaženie do 20 kPa zhotovenie 
Podporná konštnjkoa stropov vySky do 4 m pre 
zaťaženie do 20 KPa odstránenie 
Vystuž stropov doskových trámových 
vložkovych.konzolových alebo balkónových, B500 

(10505) , 
Lbžko pod potrubie, stoky a drobné oDjekty. v 
otvorenom výkope z Kameniva droOného ťaženého 0-4 m3 
mm 

Rúrové veden ie 
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého ^ 
viacvrstvového DN 100 

110x32SN4 dl 0,5m 
Montáž kanalizačiiého P V C - U potrubia hladkého 
viacvrstvovetio DN 150 

286110000002 P Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom KGEM 

ks 

ks 

ks 

w 
upi 

Dátum: 04 08 2023 

MJ Množstvo J cena [ E u R ] 

1 ,oUU 39 00 

m3 1.800 6.60 

m3 0,705 4 45 

m3 4,935 0.79 

m3 0,705 8.65 

m3 0.705 0.65^ 

I 1.199 19.95 

m3 1,095 3.65 

m3 0.450 18.75 

í 0,833 26.45 

m2 20,000 0.89 

kg 0,025 6 9 0 

m2 20,000 0.35 

m2 20.000 1.68 

1 3,400 256,50 

2,000 

9.505 

Pro jek lan l Ing.arch.Peter L e p e j 

S praco va te I Ing. J e d líčka 

Cena celkom [EUR] 

63 331,62 

40 502,09 

1 0 8 4 , 8 8 

70.20 

11,68 

3 14 

3,90 

6,10 

0,60 

23 92 

4 0 0 

8 44 

22.03 

17,80 

0 1 7 

7,1X1 

33,60 

872.10 

9 727,57 

9,70 

98,160 

98,160 

1.914 

21,733 

120,665 

120,665 

120,665 

120,665 

1,542 

146,65 

19,88 

6,50 

2 988,15 

233,75 

128,56 

136,60 

17,52' 

7,86' 

1 0 9 0 

4 3 5 

2161 ,25 

1 412.92 

1 951,42 

636.04 

5 715,49 

11 2 6 0 . 7 3 

3 012,19 

2 1 1 4 , 0 5 

948,43 

1 315,25 

524.69 

3 3 3 2 , 6 5 

0,225 

0.500 

1.000 

2,000 

10.000 

3,000 

XOOO 

1.000 

1.000 

1.000 

1,000 

1,000 

1,000^ 

1.000 

1.000 

f.OOO 

58,97 

9.68 

2.53 

9,96 

14.52 

6,95 

T.5S 

1 5 6 

15 83 

6.25 

7.22* 

6,26 

7,35* 

8,32 

0.00 

0.00 

13,27 

2 4 9 , 4 5 

4,84 

2 .53 

19.92 

145,20 

20 ,85 ' 

3.10 

1.90 

J5.B3 

5.35 

7 ^ Í 
6,20 

7 ^ ' 

e.32 

0.00 

0.00 

Množstvo 
naviac 

Množstvo menej 

0 ,00 

-1.800 

-1.800 

0 ,00 

3,00 

-0.705 

-4,935 

-0,705 

-0.705 

-1.199 

-1.095 

-0,450 

-0,833 

-20.000 

-0.025 

-20.000 

•20,000 

-3,400 

0 ,00 

0,00 

0,00 

Cena celkom [EUR) 

21 392,27 

13 861,13 

-1 084,87 
-70.20 

-11.88 

0.OO 

-0,23 

0.00 
-0,50 

-1.00 

-2,00 

-10.00 

-3,00^ 

•2.00 

•1.00 

• 1 . « 

-1.00 

•1,00 

"-1.00* 

-1,00 

190,00 

100 00 

-3.14 

-3,90 

-6,10 

-0.60 

-23.92 

-4.00 

-8,44 

-22,03 

•17,80 

-7.00 

-33.60 

-872,10 

3 754,04 

0,00 

445.95 

24.00 0.00 477,12 

24,00 0,00 156,00 

0,641 0,00 1 914,12 

2 1 0 0,00 490.68 

2,10 0,00 269.96 

0 ,00 0,00 4 217,40 
7,20 0,00 997.92 

36,00 0.00' 630.72 

36,00 0.00 282.96 

36,00 0 0 0 392.40 

36,00 0.00 156,60 

0.619 0,00 I 770.06 

-13,27 

65,55 
-4,84 

-2.63 

-19.92 

-145,20 

-20,85 

-3,10 

-1,56 

-15,83 

-6,35 

-7,22 

-6,28 

_ J Ť 3 6 ' 

-8,32 

190 00 

125,00 

Sliana 3 z 5 



PČ Typ KĎP Popis 

• 9 

45 K 959941123 R l 

46 K 959941133 R 2 

47 W 

46 K 

589510002400 S 

963051113.S 

49 K 971042231 S 

50 K 

51 K 

52 K 

53 K 

54 K 

55 K 

56 K 

57 K 

58 K 

59 K 

971046013 3 

971055014 S 

971055021 S 

979082213 S 

979062219 3 

979087212 S 

979089012 S 

979089612 S 

979089613 

979089714.3 

O 99 

60 K 998011001.5 

• PSV 

D 712 

61 K 712300833 S 

62 K 712370070 S 

63 M 283220002300 

64 M 311970001100 

65 M 311970001400 

66 K 712873230 S 

57 M 283220002300 

Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

Ctiemicka kotva s koievnym svorníkom tesnená 
chemickou ampulkou do betónu 2B . kameóa s 
vyvftanim otvoru pre kotvu R12 do hl 250 mm 

Chemická kotva s kotevnym svorníkom tesnená 
Chemickou ampulkou do betónu 2 B kameóa s 
vyvŕtaním otvoru pre kotvu R12 do nt 120iTim 

vystuž do betónu z ocele 10 505IB500ID 12 mm 

Búranie železobetónových stropov doskových hr nad 
80 mm .2 40000t 

Vyburanie otvoru v betónových pneCkach a stenách 
plocfTydo0 0225 m2 d o l S O m m .0 00700t 

JaOfove vrty diamantovými koomkami 30 D 200 mm do 
stien - betónových obkladov -O 000691 
Rezanie konštrukcii zo železobetónu hr panelu 200 ; 
mm stenovou piiou -0.02400t 
Rezanie konitrukcu zo žolezoDetOnu hr panelu 250 
mm stenovou pílou -O 03000t 
Vodoipvna doprava sunny so zložením a hrubým 
urovnaním na vzdialenosť do 1 km 
Pnplalok k cene z a každý daiSi aj zaCatý 1 km nad 1 
km pre vodorovnú dopravu sutiny 
Nakladanie ria dopravne prostredky pre vodorovnú 
dopravu subny 
Poplatok z a skladovanie - betón tehly d í a í ä i c e ( l 7 0 t ' 
01) ostatne 
Poplatok za skladovanie - tne odpady zo stavieb a 
demoiaal (17 09 04], ostatne I 
Poplatok za skladovanie - tržby z predaja služieb | 
/váženie automobilu/ ; 

Prenájom kontajneru 10 m3 

P r e s u n hrt iôl H S V 
Presun hmôt pre budovy (801 803 812). zvo lá koná r . ' 
z tehál I v a m c . z kovu vý iky do 6 m 

Práce a dodávky PSV 

Izolácie s t r iech, pov lakové krytiny 
Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 
10" trojvrstvovej, -0 014001 
Zhotovenie povlakovej krylmy sinecfi plochých do 10* 
P V C - P fóliou upevnenou pnkotvenim so zvaremm 
SPOJU 

Hydroizoeŕna láta PVC-P napr FA TRAFOL 810. tir 
2.00mm S 7 & 2 . 0 5 m izo/áca p/ocftycri sínecň. S/vá 
Koľviaci prvok napr FATRAFOL do betónu d 6 f mm 
ocefovy 
Teleskop univerzálny napr FATRAFOL TIYLON d 
50" f 35 mm 

Zholovenie povlakovej krytmy vytiahnuHnn izol povlaku 
Z P V C - P lólie na konštrukcie provySujuce úroveň 
Strechy do 50 cm so zvarenim spoju 

Hydroizolačná tália PVC-P napr FATRAFOL 810. hr 
2 00 mm S f 6/2 05 m aolácia ptochycn slnech. srvá 

Množstvo J cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

16 7 8 7 , 0 6 

90 000 6,58 601.20 

Množstvo 
naviac 

m3 

ks 

30 000 

0 0 6 6 

31,956 

1 000 

25 000 

19,700 

6,000 

79,492 

556,444 

79492 

79.353 

0,139 

4.000 

4,000 

5,73 

2 268.00 

148,93 

5 6 6 

2,58 

289.59 

299,68 

1,79 

0,35 

4 3 6 

26 90 

19.90 

12.65 

165.00 

171,90 

Í49,69 

4 759,50 

5.66 

64,50 

5 704,92 

1 798,08 

142,29 

194 76 

346,59 

2 134 60 

2.77 

50,60 

660 00 

Množstvo menej Cena celkom [EUR] 

0,00 0,00 6 426,33 

-58 00 

22 86 

1.00 

0,00 

O.OO 

0,00 

1 3 9 2 , 4 0 

68 K 

69 M 

70 M 

71 K 

72 M 

712973220 3 

283770003600 S 

283770003601 S 

712973245 3 

283300015000 P 
C01 

Detaily k P V C - P fóliám osadenie hotovej streänej 
vpuste 
Stre iny vfok s integrovanou PVC manžetou 
napr Topwet TW110 PVC V 
ChrliC tiranatý s loíeprovaňou PVC manžetou 
napr Topvret T W C 100x100 
Zholovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z 
P V C - P fólie 

73 K 712973771 S 

74 K 

75 M 

76 K 

• 

712990040 3 

693110004500 3 

998712201 S 

7 1 3 

713142250 S 77 K 

78 M 

79 M 

80 K 998713201 S 

283720000000 P 
C 
283720000001 P 
C 

O 

81 K 

82 K 

83 K 

7 2 1 

721242125 S 

O 

84 K 

721242803 S 

996721201 S 

764 

764333480 5 

85 K 764359586 S 

86 M 

87 M 

88 K 764430430 S 

5S344004120C • 
C 
286710022100 P 
C 

Tvarovky PVC k povlakovej krytine 

Detaily k termoplastom vSeobocne ukonCujúci profil na 
stene dverách, z hrubopoplastovaneho plechu rä 90 
mm 
Položenie Qeoteicliiie vodorovne alebo zwslo na 
strechy ploché do 10* 
Geolextita polypropylénovi netkané 300 ^m2 
Presun hmôt pre izoläciu póvlakóvej krytiny v 
objektoch výäky do 6 m 

Izolácie tepe lné 
Montáž tepelnej izoläiúe striech plochých do 10* 
Odvslyrenom dvojvrstvová kladenými voľne 
Doska EPS pevnost v tlaku 150 kPa na zateplenie 
podláti a plochých stnech 
Doska EPS spúOovú pevnosT v tlaku 150 kPa na 
zateplenie poOläh a plochých stnech ^ 
Presun fimól pre izolácie tepelne v objektoch výSky 00 i 
Srn I 
Zdravotechn ika - vn i j tomá kanal izácia 
LapaC strešných splavenín plastový univerzálny bočný 
DN 110 
Demontáž lapača Strešných splavenín DN 100 -
0 021131 _L 
Presun hmôt pre vnutomu kanalizáau v objektoch 
výšky do 6 m 

KonSt rukde k lampiarske 

Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf piechu, 
múrov na plochých strechách r š 900 mm 

Montáž žbemého kotlika z lartienábo PZf plechu, pre 
rúry s pnemerom do 120 mm 
Kotlík zberný z faibeného PZI plechu pre hranaté 
zvoäové rúry 100x100 mm atyp 

Tesniaca manžeta zberného kotllka EPDM 100 

Oplechovanie munva a alik z pozinkovaného 
farbeného PZf plechu, vrátane rohov r š 400 mm 

m2 141,220 0,68 

m2 151 095 13,26 

m2 173.759 13 19 

ks 520.000 0,66 

ks 520.000 0 8 8 

m2 36 100 32,78 

m2 43,320 9,57 

ks 3.000 28,96 

k s 2.000 12,66 

ks 1.000 168,76 

ks 20,000 7.98 

ks 20.000 2 f ,86 

m 83.300 13,76 

m2 132 120 6 94 

m2 151,938 1.76 

% 95,620 2,89 

m2 131 760 2.94 

m3 11 518 293,65 

m3 8.812 199.24 

% 151,140 1,60 

ks 2.000 39,87 

ks 1.000 9.85 

% 89.590 1.15 

m 72,200 36,90 

ks 2,000 15,87 

ks 2.000 25,85 

k s 2 000 6.35 

m 52,000 22,43 

1 392.40 

21 571,03 

10 2 7 4 . 7 9 

96 03 

0.00 

0,00 0.00 

3,00 0.00 

58,86 0,00 

412.02 0.00 

58.86 0 .x 

58,86 o,x 
3.00 0.00 

2,00 0,00 

2.00 o,x 
0,00 0,00 

28 46 0 .x 

2 X 3 52 

2 291 88 

343.20 

457,60 

1 183,36 

414,57 

0,00 

0,00 

3 6 , X 

3 6 . x 

0,00 
0,00 

0,00 

ox 

86 88 

25,32 

168,76 

159,60 

437,20 

1 146,21 

916,91 

41 50 

124.00 

124 00 

12.40| 

13.64 

0.00 

0.00 

0,00 

0 .x 

000 

1 X 

6 .x 

8.00 

12.40 

o,x 
000 

0.00 

0,00 

0.00 

267,41 

276.34 

5 7 6 7 , 1 5 

387,37 

3 382 26 

1 755,70 

241.82 

3 6 X 

39 SO '^ 

64,25 

3 6 . x 

3.30 

2.10 

6 8 , X 

O X 

0.00 

0 , X 

0,00 

o,x 

-387,44 

o.x 

0.00 

3 404,54 

5 6 6 

O . X 

0,00 

192 ,62 

79,74 

9 85 

103.M 

3 948 .61 0 ,00 

0,00 

0,00 

O X 

O X 

0,00 

899,04 

105,36 

14421 

256 63 

1 583,33 

59,70 

25, X 

330 X 

4 8 2 . 6 8 

482.68 

6 963,40 

2 704,75 
24,48 

477,36 

547 39 

81,84 

109.12 

406,47: 

130 53 

26 96 

0,00 

O . X 

47,88 

174,88 

170 62 

249 84 

69 70 

185,68 

1 602,09 
105,84 

969 M 

418.40 

I X . B O 

0,00 
0 .x 

O . X 

O . X 

1 055,58 

1942 ,18 ie,eo o,x 527,24 

31.74 o,x o.x 
5f.30 0.00 0.00 

Í 2 ,70 0,00 0,00 

1 1 X , 3 6 12,X O.X 287.10 

Strana 4 z 5 



PČ Typ Kód 

89 K 764430460 S 

90 K 764430840 S 

91 K 7644S1802S 

92 K 764454431 S 

93 U 

Popis 

Oplechovanie monva a atik z pozinkovaného 
farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.ä. 750 mm 
Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rs od 
3 X do 500 mm, -0,M230t 
Demontáž odpadových rúr Štvorcových so stranou I M 
mm -O 00338t 
Montáž zvodovych njr z pozinkovaného farbeného PZ I 
ptectiu, tcruhové s pnemerom 60 - 1 5 0 mm 

553440001990 P 
C 

Pura zvodova z farbeného PZf plechu hranaté 
100x100 mm 
Montáž objímky skrutkovača] z pozinkovaného 
farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s 
pnemerom 60 - 150 mm 

553440015390 P ' Hbnihové objimka z farbeného PZf piechu hranatá s 
C montážnou pálkou M10 

Presun hmdt pre kortttruKcie klampiarsKe v objektoch 
v y i k v O o e m 

94 K 764454442 S 

96 K 998764201 S 

D 767 _ 

97 K 767995100 R 

98 M 3 I f 9 7 0 0 0 5 0 0 P C 

99 K 998767201 S 

100 M 154214100 

101 K 767995107 

102 K 4 X 1 5 7 0 0 1 

103 K 998767101 

D 7 8 3 

104 K 783201813 5 

105 K 783271001 S 

106 K 7B3271007S 

• M 

D HZS 

107 K MZS000211 S 

D VRN 
108 K 000700011 S 

Konštrukcie dop lnkové kovová 
Montáž navarovacich spnahovacich tmov na oceíové 
stĺpy 
Spnahovaci navarovaci im D16-125 s hlavou 
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové 
konštrukcie v objeklocn výšky do 6 m 

Profil oceľový I P E 300 300/1 W/10,58 mm dl, 5.3 m 

Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 
500 kp 

Montáž Pnvarenie oceľových podložiek stĺpa 

Presun hmôt pre kovové stav doplnk. konStr. v 
objektoch vySky do 6 m 

Nátery 
Odstránenie starých náterov z kovových stavebných 
doplnkových konštrukcii obrúsením 
Nátery kov stav doplnk konštr polyuretánove 
lednonôsoDné 2x s emaiiovamm- lOSym 
Nátery kov stav doplnk Konštr. polyuretánové tarby 
šedej základne - 35pm 

Prace a dodávky M 

Hodinové zúčtovaae sadzby 
Stavebne montážne prace menej národne, pomocne 
alePo manipuladne (Tr i ) v rozsahu viac 4 a menej 
ako e hodinn 

Investičné náklady neobsiahnuté v c«nách^ 
Dopravné náklady - mi mosta ve r isková doprava 
Objektivizácia dcmravnych náktadov malenálov 

ks 

% 

t 

kfl 

ks 

1 

m2 

m2 

m2 

Množstvo J cena [EUR] 

7,2(M 28,88 

55,200 2.64 

3.500 1 56 

7.000 22 54 

8.000 12.78 

6,000 3,84 

6.000 

38 860 

48,000 

48 000_ 

54,000 

24 752 

24,752 

24,752' 

6 S 6 

1.60 

7,79 

3,46 

0 9 6 

2 745,00 

1,39 

39.95 

254.00 

10,89 

15,28 

5,99 

Cena celkom [EUR] 

207,94 

145,73 

5,46 

157,78 

102.24 

23,04 

39,96 

62.18 

5 9 1 , 8 4 

373,92 

166,08 

51,84 

Množstvo 
naviac 

X . O M , 

796 .02 

269,55 

378,21 

148,26 

0,00 

108,50 

108 50 

1 150,00 
1 I X . X 

6,20 

12,40 

Množstvo menej 

0 , X 

0,00 

0.00 

0,00 

18.40 

0 .00 

0,239 

239.000 

3,000 

0 263 

0 ,00 

25,44 

25,44 

25,44 

0,00 

0,00 

2 .x 

0,00 
23.00 

0.00 

0 00 

0.00 

O . X 

0 .00 

-48 .M 

-48, M 

-54,00 

0,00 

0 ,M 

O . X 

O . X 

0.00 

O . X 

O . X 

O . X j 
0,00 

0,00 

O X 

0,00 
O X 

Cena celkom [EUR] 

1 7 9 , X 

32,74 

O X 

O X 

O X 

0,00 

O . X 

29 44 

_ 782,83 
•373 92 

-166 .x 

-51 84 

6 5 6 , X 

332,21 

319 .x 

X X 

_ 818,15 
277 04 

388,72 

152,39 

567,75 

38.75 

x 75 

529,00 
5 2 9 . x 

/ 

Strana S z 5 


